
Vai Excellent ir gatavi e-rēķiniem?



E-rēķinu aprites risinājumi

1. E-adrese

2. PEPPOL operatori (e-rēķinu operatori)

3. Individuāla vienošanas starp uzņēmumiem



1. E-adrese

Valsts bezmaksas nodrošinātais risinājums
E-rēķinu apmaiņa starp uzņēmumiem un valsts iestādēm (B2G)
Mēs atbalstām caur operatoriem (Unifiedpost, FitekIN)

+ bezmaksas
+ visiem obligāts/plaši pieejams
+ būs/ir integrācija ar VID EDS
- Manuāls darbs augšuplādējot/lejuplādējot



PEPPOL darbība



PEPPOL priekšrocības

E-rēķinu apmaiņa starp uzņēmumiem un valsts iestādēm (arī ārvalstu) -
B2G; B2B

+ Apmaiņa starp uzņēmumiem ne tikai Latvijā
+ Gadiem ilgi pārbaudīta un starptautiska tehnoloģija
- Maksas pakalpojums
- Jāzina partnera PEPPOL numurs vai jāizmanto to pašu e-rēķinu operatoru



Kā izveidot PEPPOL numuru?
Jāreģistrējas Peppol tīklā caur Peppol operatoriem ES
Peppol ID katrai valstij veidojas individuāli
Latvijai: 9939 + Reģ. nr. vai PVN reģ nr (vai 0088 priekšā, ja globāls 
numurs)



3. Individuāla vienošanās starp uzņēmumiem

API, e-pasts un citi elektroniskie līdzekļi
Iespēja programmā veidot rēķinus PEPPOL 
formātā (XML fails), kurus var sūtīt tālāk 
klientiem pa e-pastu, importēt/ eksportēt pašā 
programmā un ievietot e-adresē



E-rēķinu pieslēgšana

1. Līguma noslēgšana par e-rēķinu izmantošanu ar izvēlēto 

integrācijas partneri

2. Vispārīga e-rēķinu funkcionalitātes iestatīšana programmā

3. No e-rēķinu operatora saņemtās API atslēgas ievadīšana modulī

Sistēma > Iestatījumi > E-pakalpojumi iestatījumi > API atslēga



Integrāciju partneri – e-rēķinu operatori:

Costpocket
PEPPOL operators
Rēķinu un čeku digitalizācija, avansa norēķinu pārskata 
un komandējumu pārskata veidošana, ierakstu 
pārsūtīšana uz programmu



Integrāciju partneri – e-rēķinu operatori:

Edisoft
Nav PEPPOL operators
EDI/ EDA operators Latvijā, sistēmas integrators un 
programmatūras izstrādātājs
Specializācija - darbs ar pasūtījumu/pavadzīmju/rēķinu 
pieņemšanu/ nosūtīšanu, preču uzskaiti
Pielietojums Excellent produktos - Pārdošanai (klientu pasūtījumi, 
preču nosūtīšana, rēķini)



Integrāciju partneri – e-rēķinu operatori:

Envoice
PEPPOL operators no 2025. gada
Grāmatvedības automatizācijas platforma– automatizē datu 
ievadi, izdevumu pārvaldību un apstiprinājumus
Rēķinu digitalizēšana un automatizēšana



Integrāciju partneri – e-rēķinu operatori:

Finbite
PEPPOL operators
Platforma pa e-pastu iesūtītu rēķinu saņemšanai un 
apstrādāšanai (digitalizēšanai)
Apstiprinājumu noteikumu pielietošana
E-rēķinu saņemšanai un nosūtīšanai klientiem



Integrāciju partneri – e-rēķinu operatori:

UnifiedPost
PEPPOL operators
E-rēķinu saņemšanas/nosūtīšanas rīks no vienas ERP 
sistēmas uz otru
Īpaši Excellent produktos

iespēja redzēt UnifiedPost e-rēķinu lietotājus savā Kontaktu lokā
iespēja nosūtīt saistītos dokumentus – rēķina PDF, aktus u.c.



Integrāciju partneri – e-rēķinu operatori:

Banqup (UnifiedPost)
PEPPOL operators
Web platforma rēķinu, čeku saņemšanai un 
apstrādāšanai (digitalizēšanai), e-rēķinu saņemšanai 
un sūtīšanai
Pielietojums Excellent produktos – Realizācijas, 
Ienākošo rēķinu imports



Integrāciju partneri – e-rēķinu operatori:

Fitek
PEPPOL operators
Platforma no ERP sistēmas iesūtītu rēķinu saņemšanai 
un apstrādāšanai (digitalizēšanai). Ir arī FitekIn e-pasta 
adrese rēķiniem.
Apstiprinājumu plūsmas
E-rēķinu saņemšana un nosūtīšana klientiem



Integrāciju partneri – e-rēķinu operatori:

Telema

PEPPOL operators
Elektronisko datu apmaiņu (EDI) un piegādes ķēdes optimizācijas risinājumi
Platforma, kura piedāvā risinājumus: Pārdošanai, Iepirkumiem, Finansēm 
(vairumtirdzniecība)
Pilnībā integrēts EDI, kas ietver mašīnlasāmu dokumentu nosūtīšanu no 
vienas programmas līdz otrai
Pielietojums Excellent produktos - Pārdošanai, Iepirkumiem (Pasūtījumi, 
Rēķini)



Viesabonēšana (roaming)

Operatora iekšienē
No operatora uz 
operatoru
E-adrese
PEPPOL



Apsvērumi ceļa izvēlei

ERP atbalsts (e-paraksts)
Operatora pārklājums un izmaksas
Papildus pakalpojumu vajadzība

Čeki
PDF rēķini
Apstiprinājumi

Vai vajag PEPPOL?



Paldies!

Elvis Kvalbergs
Excellent Latvia
valdes loceklis
Elvis@excellent.lv


	Slide 1
	Slide 3: E-rēķinu aprites risinājumi
	Slide 4: 1. E-adrese
	Slide 8: PEPPOL darbība
	Slide 9: PEPPOL priekšrocības
	Slide 10: Kā izveidot PEPPOL numuru?
	Slide 11: 3. Individuāla vienošanās starp uzņēmumiem
	Slide 12: E-rēķinu pieslēgšana
	Slide 13: Integrāciju partneri – e-rēķinu operatori:
	Slide 14: Integrāciju partneri – e-rēķinu operatori:
	Slide 15: Integrāciju partneri – e-rēķinu operatori:
	Slide 16: Integrāciju partneri – e-rēķinu operatori:
	Slide 17: Integrāciju partneri – e-rēķinu operatori:
	Slide 18: Integrāciju partneri – e-rēķinu operatori:
	Slide 19: Integrāciju partneri – e-rēķinu operatori:
	Slide 20: Integrāciju partneri – e-rēķinu operatori:
	Slide 21
	Slide 22
	Slide 23

